



NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

1401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
M. MORAES E IRMAOS LTDA.	01.659.085/0001-87	001	1242-4	341131-1
Endereço	Cidade	Telefone		
GOIANIA	CATALÃO (NÃO)	()		

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20220291	11508	145	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
21/09/2022	209962	PREGÃO	71	2022033529
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - , , , , -				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	103.238,34	7.741,60	95.496,74	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	08.122.4010-4020-FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD.DE HIGIE	
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	7.741,60

Histórico

EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (SUPERMERCADO EM GERAL, HORTIFRÚTI, CARNES E PADARIA), MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA MANUTENÇÃO DA CASA DE APOIO DE CATALÃO NA CIDADE DE GOIÂNIA, DE ACORDO COM A ATA Nº059/2022, PREGÃO Nº071/2022, COM VIGENCIA DE 03/08/2022 A 02/08/2023, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
6	28326	ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM	430,00	2,87000	1.234,10
7	31335	GUARDANAPO PACOTE 50 UNIDADES 21X22 CM	310,00	2,40000	744,00
8	69432	RODO (50X1,20CM) COM DUPLA BORRACHA EM EVA,	15,00	14,20000	213,00
9	22074	RODO DE MADEIRA 60X1,20 CM	15,00	16,16000	242,40
10	20945	SABAO EM BARRA EMB. 5X1	10,00	11,82000	118,20
11	37665	PANO DE LIMPEZA 71X54 CM	160,00	8,48000	1.356,80
12	28099	VASSOURA DE PALHA DE COQUEIRO COMPRIMENTO	15,00	13,53000	202,95
13	22080	VASSOURA DE PELO 40 CM	15,00	22,76000	341,40
14	22085	SACO P/ LIXO 100 LITROS	35,00	71,37000	2.497,95
15	22084	SACO P/ LIXO 60 LITROS	12,00	41,20000	494,40
16	28327	FLANELA PARA LIMPEZA 100 % ALGODÃO 40X60CM NA	65,00	4,56000	296,40
					7.741,60